

## خط و نشان جمهوری آذربایجان برای کالاهای ایرانی

سخنگوی کمیته دولتی استانداردسازی آذربایجان، گفت: «اخیرا ارقام زیادی کالای بی کیفیت، من جمله مواد غذایی، سوسیس و کالباس و ادویه جاتی که از مرزهای ایران وارد آذربایجان شده بود، کشف و ضبط شده است».

### سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سخنگوی کمیته دولتی استانداردسازی آذربایجان، گفت: «اخیرا ارقام زیادی کالای بی کیفیت، من جمله مواد غذایی، سوسیس و کالباس و ادویه جاتی که از مرزهای ایران وارد آذربایجان شده بود، کشف و ضبط شده است».

به گزارش خبرگزاریها طالبی افزود: موارد زیادی می توان نام برد که در بررسی کیفیت مواد خوراکی و غیرخوراکی وارد شده از ایران متوجه غیراستاندارد بودن آن شده ایم و خصوصا در مورد مواد خوراکی کودکان تولیدی ایران وضعیت نگران کننده ای را شاهد بوده ایم.

به گفته وی، کمیته دولتی استانداردسازی تدابیر جدی برای محصولات وارداتی «خطرناک و بی کیفیت» از تمامی کشورها، من جمله ایران، اتخاذ کرده است. یکی از مواردی که باعث هشدار جدی مقامات آذربایجان طی سال های اخیر بوده و هم اکنون نیز با آغاز فصل سرما بر سر زبان ها افتاده، بخاری های گازی «خطرناک» ایرانی است.

یک ماه پیش، در شهرستان های جنوبی آذربایجان بیش از ۱۰۰ بخاری گازسوز غیراستاندارد کشف و ضبط شد. نامق کریم اف، مدیرشعبه اداره استانداردسازی آذربایجان، در گفت وگو با خبرگزاری ترندنیوز اعلام کرده بود که فروشندگان این بخاری ها «مبالغ بالا» جریمه خواهند شد.

گفتنی است که در اثر انفجار گاز در روز ۱۳ دسامبر سال گذشته در باکو چهار نفر کشته و پنج نفر نیز زخمی شدند که علت این حادثه و چندین مورد خفگی گاز در آذربایجان، بخاری های ساخت ایران عنوان شده و با توجه به افزایش شمار حوادث ناشی از انفجار گاز شعبه پنجم اداره استاندارد آذربایجان در شهرهای جلیل آباد، ماسالی، لنکران و آستارا (مناطق مرزی آذربایجان با ایران) بازرسی های گسترده ای انجام داد.

وی ادامه داد: تا سال پیش فقط سه کارخانه سازنده بخاری و وسایل گرمایی ایران مجوز صادرات محصولات خود به آذربایجان را ندارند.

در سال جاری، شش شرکت سازنده بخاری و لوازم گرمایی ایران از کمیته استانداردسازی آذربایجان درخواست مجوز نموده که در بررسی های تکنیکی متوجه شده ایم که این محصولات فاقد استانداردهای مورد نیاز است و به هیچ کدام مجوز واردات صادر نکرده ایم.

این کمیته طی ماه جاری بررسی های گسترده ای برای کشف فروشندگان بخاری های گازی ایران انجام خواهد داد تا از فروش هر گونه بخاری ایرانی با هر مارکی جلوگیری به عمل آید و در این خصوص برای مردم هشدارهای پیش گیرانه لازم داده خواهد شد.

پایان پیام.